Протокол

собрания исполнительного комитета от 10 марта 2011 года
Присутствовали:

1. Антонов Филипп Конастантинович – глава СА ИФ

2. Варавин Максим Юрьевич – спорторг МИЭМИС

3. Губина Марина Геннадьевна – глава СА ГФ

4. Зурначян Самвел Гагикович – глава СА ФПН

5. Кириллова Надежда Ивановна – глава СА ФЖ

6. Нартыш Андрей Сергеевич – руководитель студии Dyshesvideo

7. Нефедова Лилия Сергеевна – глава СА ЮФ

8. Нестерова Марина Евгеньевна – глава СА БФ

9. Плотникова Анжелика Юрьевна – глава СА ФТФ

10. Рузнаяева Мария Владимировна – глава СА МО ФИ
11. Сулоева Елена Владимировна – глава СА ФФ

12. Целевич Антон Анатольевич – председатель ИК ЛС АГУ

13. Цапко Олег Вячеславович – глава СА МИЭМИС

14. Швецова Елена Андреевна - помощник председателя ЛС

Слушали А.Нартыша:
1. «О конкурсе фото- и видео- проектов ».
Видеостудия «Dyshes Video» и АРО ВОО «Молодая гвардия Единой России» проводят краевой творческий конкурс «Выборы нашими глазами». В конкурсе принимают участие видеоклипы и ролики, фотографии, рисунки. Номинации: «Все на выборы», «Партия реальных дел», «Политик нашего времени», «Политприкол». Гавный приз – нетбук, а также другие призы: фотоаппарат, наушники, и др.
Срок отправки заявок для участия в конкурсе: с 01.03.2011 по 01.06.2011, включительно.

Участником может стать любой человек в возрасте от 16 до 30 лет, заполнив анкету на сайте www.dyshesvideo.ru
Слушали А.Целевича:
2. 4 марта прошел Мужской конкурс, посвященный прекрасной половине человечества Рыцарский турнир Университета. Мероприятие было качественно подготовлено и прошло отлично. В Колизее было более 700 человек. Победил рыцарь с исторического факультета Маркосян Арман. Примите поздравления.
3. «О школе СМИ»

25-27 марта 2011 пройдет школа студенческих СМИ. Цель: поднять уровень качества студенческих изданий, познакомить ребят с теорией и принципами работы в этой области, «обменяться» опытом с корифеями журналистики, создать преемственность университетской студенческой журналистики: подготовить кадры для работы в университеских изданиях: СЛ, За науку, сайт. Принять участие приглашаются ребята, участвующие в издании факультетских журналов, газет, цифровых изданий. Программа из двух больших частей. Первый этап – общение с «мастерами», вторая часть - выездная программа.
В списке рекомендованных участников (ФИО, № группы, № телефона). Источник рекомендации – администрация факультетов, студенческая администрация. Срок – до 17 марта.
4.  «О выездной школе актива»
Общая школа актива для глав, спорторгов и культоргов факультетов пройдет в мае 2011. Выездной тренинг-семинар для глав САФ пройдет 19-20 марта. К участию – главы СА и аппарат ЛС, участие обязательно. Программа школы – Егошин М.А. Подготовка школы, администрирование питание на ней – М.Губина и Е.Швецова. Сбор на питание на 2 дня – 400 рублей. Деньги сдать до17 марта.
5. «О конкурсе «Мисс Академия»
Всем факультетам необходимо провести факультетские конкурсы Мисс до 15.04, в связи с тем, что подготовка к университетскому конкурсу начнется с середины апреля.
6. «О конкурсе социальных проектов»
Лига студентов проводит в третий раз конкурс социальных проектов. Возможны 3 уровня проектов: Университет, г.Барнаул, Алтайский край. Заявки подавать до 31.03, до 17.00. Орг.комитет, конкурсная комиссия – О.Цапко, Ф.Антонов, А.Плотникова, О.Маликова. Заявка – сайт ЛС www.liga-styd.ru Методические рекомендации, как оформить заявку и проект на сайте www.altaimolodoi.ru.
В Лиге студентов эту информацию можно взять на следующем ИК ЛС.

7. «О финансовом отчете»

Деньги на мероприятия факультетов можно получать согласно смете на 1 квартал. Главам необходимо сдать отчеты по первой смете до конца марта.
8. «О конкурсе «Мистер СтудОтряда АлтГУ»

29 марта в 18.30 в а/з корпуса «С» (социалистический, 68) пройдет конкурс «Мистер СтудОтряда АлтГУ». Вход свободный.
Неофициальная часть. Поздравление девушек с весенним праздником.
Информация для размещения на стенды:

· Афиша  - «Мистер СтудОтряда АлтГУ»

· Афиша - Театральный центр при КГУ КДМ «Молитва по имени Окутогава». Информация по тел.600-626
· Афиша - конкурс фото- и видео- «Выборы нашими глазами»

Секретарь, ведущий протокол

Е.Швецова